CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF

            REQUERIMENTO Nº______ DE 2024.

(Da Sra Erika Kokay)

Requer o aditamento do Requerimento 34/2024 –

CPASF para a inclusão de convidados na audiência

pública  para  debater  sobre  o  Projeto  de  Lei

Complementar 42/2023 e apensado.

Senhor Presidente,

                Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts. 24, III; 255 e 256, §1° do

Regimento  Interno,  ouvido  o  plenário  desta  Comissão,  o  Aditamento  do  Requerimento  n°

034/2024 – CPASF, para a inclusão de convidados na audiência pública para debater  sobre o

Projeto de Lei Complementar 42/2023 e apensado, como segue:

 Sr. Miguel Arcanjo Sinas Novo - presidente do Conselho Executivo da ANFIP-

Associação Nacional dos Auditores Fiscais da Receita Federal do Brasil;

 Sra. Adriane Bramante - Instituto Brasileiro de Direito Previdenciário.

JUSTIFICAÇÃO

                   A presença de representantes da Associação Nacional dos Auditores Fiscais da Receita

Federal do Brasil (ANFIP) e do Instituto Brasileiro de Direito Previdenciário (IBDP) na audiência

pública  sobre o Projeto  de Lei  Complementar  42/2023 é essencial  devido à  expertise  técnica

dessas instituições.

                 Ante o exposto, contamos com o apoio dos/as nobres pares para a aprovação do

presente requerimento.

                       Sala da Comissão,     de                       de 2024.

                                       Deputada Erika Kokay (PT/DF)

*C
D2

44
04

87
06

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244048706600

RE
Q

 n
.3

9/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
06

/2
02

4
15

:1
6:

16
.1

77
 -

CP
AS

F